
B. O. ile[ K.-^-Niim. 284 27 uoviembre 1965 16117

Este Mmi-sfcerio. de conformidad coi; ia propuasta d* «w i 
OireccióTi Geileral. lia dispuesto:

Primero.—Aprobar el acia de la esümacjoii de ribera* del 
rio Júcar. a su paso por el término municipal de La Parra cte 
las Vegas, de la provincia de Cuenca.

Segundo.—Declarar de utilidad pública la.s riberas estoma- . 
das e incluirlas en el Catálogo de dicho carácter con la des- t 
cripción siguiente; Provincia; Cuenca. Partido .iudicial: Cuen- ' 
ca. Término niunicipa!: La Parra de las Vegas. Nombi'e: Ri- ' 
beras del río Júcar.

Límltee; La ribera e.sla localizada en la parte Izquierda del , 
álveo entre la linea de .separación de los términoB municipales : 
de Valdeganga. con Líi Parra de las Vegas y el límite de éste i 
con Albadalejo del Cuende, y .sus limites son; Norte, término f 
municipal de Valdeganga; Sur, término municipal de Albada- ! 
lejo del Cuende; Este, fincas particulares: Oeiste, río .Júc.av. ; 
Superficie de ia ribera: 11.8230 hectárea.s.

Lo que comunico a V. I. para .su conocimiento y etectos.
Dios guarde a V. 1. mudios años.
Madrid, 9 de noviembre de 1968.

DIAZ-AMBRONA
limo. Sr. Direí'toi' general de ilontes. Caza y Pesca Pluvial,

M I N ISTE R10 DE COM E RCIO

ORDEN de 23 de noviembre de 1965 por la que se 
acogen o los beneficios del régimen de reposición 
establecido por el Decreto 1310/1963, de 1 de junio, 
para la importación de algodón flaca con franquicia 
arancelaria por exportaciones de manufacturas de 
esta fibra, a las Entidad,es que se citan.

limo. Sr.; Cumplidos los tramites reglamentarios en los ex
pedientes promovidos por diversas entidades solicitando acogerse 
al régimen de reposición prototipo, establecido pmr el Decre
to 1310/1963, de 1 de .iunio, para la importación de algodón 
floca por exportaciones de manufacturas de esta fibra,

Vistos el Decreto 1310/1963, de 1 de junio, y la Orden del 
Ministerio de Comercio de 17 de octubre del mismo año, re
gulando la reposición prototipo para a! importación de algo
dón floca,

Este Ministerio, conformándose a lo informado y propuesto 
por su Dirección Oeneral de Política Arancelaria, ha resuelto:

1. Las entidades que se relacionan en este apartado quedan 
acogidas a los beneficios del régimen de reposición establecido 
por el Decreto 1310/1963, de 1 de junio, y disposiciones comple
mentarias para la importación de algodón floca, con franqui
cia arancelaria. De acuerdo con lo dispuesto en el apartado 12 
de la Orden de 17 de octubre de 1963, por la que se desarrolla 
el citado Decreto, al .ser transferibles los derechos de reposición 
podrán realizar la correspondiente importación con franquicia 
arancelaria los tenedore.s de los certificados de reposición expe
didos por la Delegación Regional de Comercio de Barcelona, 
siempre que se ajusten a lo dispue.sto en la mencionada Orden.

1. «AINTEX (Aplicaciones lnternacionale.s y Nacionales Tex
tiles)»,—^Masnou 'Barcelona', calle San Rafael. 11. 2 de octu
bre de 1965.

2. «Alapont y Quinza. S. R. C.».—Valencia, Avenida del Oes
te. 23. 7 de ago.sto de 1965.

3. «Almacenes Hasson Hnos,, S. R. C.».—Barcelona, calle Alta 
de San Pedro, 15. 27 de .septiembre de 1965.

4. «Anselmo Boix. S. A.».— Burjasot iValencia', calle de Va
lencia, 8. 28 de septiembre de 1965.

5. «Antonio Cristany Cussó».—Barcelona, calle de Cei'de- 
lia, 478. 8 de octubre de 1965

6. «Antonio Puyuelo y Compama».—^Bai'celotia. calle Alta 
de San Pedro, 41. 16 de septiembre de 1965.

7. «Casadesporl. S A.» —Barcelona, calle de Córcega. 327. 
23 de julio de 1965.

8. «Castañer y Cía., S. L.». - Olot 'Gerona», calle Vilano- 
va. 17. 23 de octubre de 1965.

9. «Comas y Batllori. S. R. C»,—Barcelona, \'ía Layela- 
na, 172. 27 de septiembre de 1965.

10. «Comercial Textil Avellaneda»,—Mataró 'Barcelona), 
Ronda Prim, 19. 26 de junio de 1965,

11. «Comercial Viladomiu, S. A «.—Barcelona, calle de Alí- 
Bey. 27, 29 de julio de 1965.

12. «Confecciones Alitán, S. L ».—Barcelona, calle Junta de 
Comercio, 16. 23 de junio de 1965

13. «Confeccione.s C. Hernaiz Benfer, S. R. C».—^Bilbao, 
calle Particular Costa, 8. 19 de julio de 1965.

14. «Confecciones Marín».—Montiel fCiudad Real», calle José 
Antonic, 37. 4 de octubre de 196,5.

15. «Coníerxiiones Muñoz,».—^Montiel iCiudad Real). Plaza del 
CaudlUo. 8. 21 de octubre de 1965.

16. «Confecciones Perfeccionadas, S. A.».—Barcelona, calle 
Baja de San Pedro, 16, 24 de Julio de 1965,

17. «Confecciones Plata».—Barcelona, Pasaje de la Paz nú
mero 7 bis. 23 de junio de 1965.

18. «Confecciones Tina».—Barcelona, calle Mediana de San 
Pedro, 13. 10 de julio de 1965.

19. «Confeccione.s Trivico».—Barcelona, calle Tallers, 61. 5 de 
octubre de 1965,

20. «Confecciones Vicente Perrer».—^Barcelona, calle Alta de 
San Pedro, 72. 22 de septiembre de 1966.

21. «Consuelo Sampons Camps».—Barcelona, calle Alta de 
San Pedro, 46. 13 de septiembre de 1966.

22. «Coser ’y Labores».—Sitges (Barcelona), Avenida de José 
Antonio, 10. 18 de septiembre de 1985.

23. «Cretesa de Juan Bonastre Casas».—Barcelona, calle Ca
ballero, 64. 18 de septiembre de 1965.

24. «Dolores Subirá Llorens».—Arenys de Mar (Barcelona), 
calle de San rVancisco, 22. 20 de agosto de 1965.

25. «Dubin HaSkell Jacobson Ibérica, S. A.».—Barcelona, ca
lle de IVafalgar, 6. 8 de julio de 1965.

26. «Emilio Marín Buendía».—Valencia, calle de Colón, 66. 
4 de agosto de 1965

27. «Enrique Esquerra Viada».—^Mataró (Barcelona). Carre
tera de Barcelona, 99. 9 de octubre de 1965.

28. «Enrique Pérez, Vergés - T. A. Y. S.».—^Barcelona, calle 
de Auáas March, 26. 6 de septiembre de 1965.

29. «Eurotex, S. A.».—^Barcelona, calle Consejo de Ciento 
número 278. 13 de octubre de 1965.

30. «Euseblo Martí Rovira».—Mataró (Barcelona), calle de 
Nuevas Capuchinas, 12. 3 de juUo de 1965.

31. «Extrafil, S. A.».—^Barcelona, Avenida del Marqués de la 
Argentera, 5. 19 de junio de 1965.

.32. «P. Plotats, S. A.».—Tarrasa (Barcelona), calle de Co
lón. 28. 2 de julio de 1965.

33. «Fieltros y Tejidos Industriales, S. A. (P. Y. T. I. S. A.)». 
Sabadell (Barcelona), calle de Angel Ciuiinerá, 25. 23 de octubre 
de 1965.

34. «Francisco Franquea Rosell».—Montblanc (Tarragona), 
calle Cortes, 2. 4 de agosto de 1965.

35. «Francisco E.sipi Picher».—^Alcoy (Alicante), calle Partida 
de Tinte.s. 12. 13 de julio de 1965.

36. «Francisco Soler Maruny».—Mataró (Barcelona), calle 
San Antonio, 72. 27 de agosto de 1965.

37. «Géneros de Punto Troika».—^Mataró (Barcelona), calle 
San Juan, 4 y 6. 29 de julio de 1965.

38. «Hereredas de Julia Ginesta, S. A..».—^Mataró (Barcelo
na), calle Rierot, 2. 22 de septiembre de 1965.

39. «Hijo de Jerónimo Sánchez,».—Salamanca, calle de Calvo 
Sotelo, 4. 30 de julio de 1965.

40. «Hijo de José Rafael Perrero Ferri».—Onteniente (Va
lencia), calle Dos de Mayo, 193. 15 de octubre de 1965.

41. «Hijo de Pedro Morales Serrano».—^Priego dé C(^doba 
(Cíirdoba), calle Ramón y Cajal, 61. 21 de agosto de 1965.

42. «Hijos de Gabriel Julia, S. A » - Barcelona, calle de 
Brucli, 7. 5 de julio de 1965.

43. «Hijos de J. Bilbao Goyoaga, S. A.».—Bilbao, calle Ribera 
de Deusto, 2. 31 de julio de 1965.

44. «Hijos de J. Soler, S. A.».—Barcelona, calle de Ausias 
March, 52. 12 de agosto de 1965.

45. «Hilaturas Porcada, S. A.».—Barcelona, calle de Ausias 
March, 33. 19 de junio de 1985.

46. «I. C. I, (España), S. A.».—^Rubí (Barcelona), calle Ge
neral Varela, 1. 19 de octubre de 1965.

47. «Industrial Textil del Sidoux».—^Barcelona, Plaza Obis
po ürquinaona, 12. 7 de Julio de 1965.

48. «Industrias Román y Bafel, S. A.».—Barcelona, calle de 
Ausias March, 8, 4 de septiembre de 1966.

49. «J. Calasanz Pí. S. A.».—Arenys de Mar (Barcelona), 
calle Calvo Sotelo, 81-83. 22 de julio de 1965.

50. «J. Puig Serra».—^Barcelona, calle Consejo de Ciento, 444. 
17 de julio de 1965.

51. «Jaime Calvet Colomer»,—Mataró (Barcelona), calle Bia- 
da. 109. 8 de octubre de 1965.

32. «Joaquín Teixido Xifré».—Barcelona, calle Roig, 12 y 14. 
23 de octubre de 1965.

53. «Jo,sé Castellfort Perrer».—Igualada (Barcelona), calle 
de Odena, 39. 18 de septiembre de 1965.

54. «José Espiell Pont».—Mataró (Barcelona), calle de Uau- 
der, 9, 11 de septiembre de 1965.

55. «José Idarreta».—Aramayona (Alava), calle Nueva E.s- 
paña. 29 de Julio de 1965.

56. «José Rodríguez Parra».—Barcelona, calle de Trafalgar 
número 42. 8 de octubre de 1966

57. «José Solera Lluis».—Mataró (Barcelona), calle Real, 351 
8 de julio de 1985.

58. «José Tapias Matheu».—^Barcelona, Paseo del General 
Mola, 69. 24 de julio de 1965.

59. «José Vila Posa».—Barcelona, calle de Amargós, 9 15 de 
julio de 1965.

60. «Jovisa Textiles».—Mataró (Barcelona), calle de Madoz, 
.sin número. 27 de ago.sto de 1965.

61. «Juan Banús Vidal».—Barcelona, Vía Layetana, 72, 11 de 
septiembre de 1965.



16118 27 noviembre 1965 B. O. ilel E.-—Núm. 284

62. «Juan Batlle Massaguer».—^Mataró (Barcelona), calle de 
Wlfredo, 23. 15 de julio de 1965.

63. «Juan Cardona Peitx».—Barcelona, calle Domenech, 7. 
17 de julio de 1965.

64. «Juan Fontbona y Cía.».—^Arenys de Munt (Barcelona), 
calle de San Pablo, 1. 31 de julio de 1965.

65. «Juan Gisbert Padró».—Barcelona, calle de Bruch, 48. 
8 de septiembre de 1965.

66. «Juan Vila Plá».—San Feliú Saseira (Barcelona), Plaza 
de Abajo, 16. 20 de agosto de 1965.

67. «Karnak Textil».—Mataró (Barcelona), calle San Ra
fael, 10. 8 de octubre de 1965.

68. «Luis de Lama Salvat».—^Barcelona, calle de Gerona, 62. 
23 de septiembre de 1965.

69. «Llimos y Armillas, S. L.».—^Barcelona, calle de Ausias 
March, 53. 15 de septiembre de 1965.

70. «Manuel Catalá Gascón».—Mataró (Barcelona), calle de
Churruca, 31 26 de julio de 1965.

71. «Manufactura Industrial Camisera, S. A.».—Barcelona, 
caUe de Ñapóles, 166. 11 de septiembre de 1965.

72. «Manufacturas Cañamás, S. A.».—Canyamas (Barcelo
na), Avenida de José Antonio, s/n. 29 de julio de 1965.

73. «Manufacturas Isidro Carne, S. A.».—^Barcelona, calle de 
Ausias March, 10. 1 de julio de 1965.

74. «Manufacturas José Roca Clausell».—^Mataró (Barcelo
na), calle Unión, 61-63. 3 de julio de 1965.

75. «Manufacturas Llaudet, S. A.».—Barcelona, calle de Trar 
íalgar, 11. 18 de octubre de 1965.

76. «Manufacturas Orve».—Mataró (Barcelona), calle Hos
pital, 34. 8 de julio de 1965.

77. «Manufacturas Piñón, S. A.».—Ferrol del Caudillo 
(La Coruña), calle de Rubalcava, 35. 10 de julio de 1965.

78. «Manufacturas Seroga, S. L.».—^Barcelona, calle de Va
lencia, 314. 8 de octubre de 1965.

79. «Mariagosto».—Valencia, calle de Salamanca, 38. 25 de 
Junio de 1965.

80. «Mattes, S. A.».—^Barcelona, calle de Trafalgar. 10. 30 
de julio de 1965.

81. «Miguel Bas Torrens».—Mataró (Barcelona), calle de 
Cooperativa, 42. 11 de septiembre de 1965.

82. «Miguel González Lladó».—Barcelona, calle Consejo de 
Ciento, 459. 5 de agosto de 1965.

83. «Noé Mas y Cía.. Ltda.».—^Mataró (Barcelona), calle 
de Tetuán, l. 3 de septiembre de 1965.

84. «P. Bonet Fargas».—^Barcelona, calle Bailén, 67. 29 de 
Julio de 1965.

85. «Pañolerías Ego».—^Barcelona, calle de Gerona, 6. 6 de 
julio de 1965.

86. «Pascual, S. A.».—^Barcelona, calle de Sicilia, 398. 18 de 
septiembre de 1965.

87. «Pedro Castany Sera».—Barcelona, calle de Bruch, 39 
20 de agosto de 1965.

88. «Queralt y Cía., S. L.».—^Barcelona, calle de Bailén nú
mero 88 bis. 23 de junio de 1965.

89. «R Belda Llorens».—Alcoy (Alicante), calle San Vicen
te, 12 8 de octubre de 1965.

90. «Ramón Badrinas, S. A.».—^Tarrasa (Barcelona), calle 
de Lepante, 133. 20 de octubre de 1965.

91. «Ramfm Bago Camps, S. L.».—^Barcelona, calle de Pro
venza, 351. 15 de julio de 1965.

92. «Ramón Prat, S. A.».—Barcelona, Avenida de José An
tonio Primo de Rivera, 752. 16 de septiembre de 1965.

93. «Romualdo Amat Francés».—Barcelona, calle de Lau- 
ria, 6. 9 de octubre de 1965.

94. «Rosa Cocinero Cruset». — Barcelona, calle Casanova, 
número 136. 23 de julio de 1965.

95. «T. Colomer Sagrera».—Calella (Barcelona), calle de 
Bruguera, 224. 27 de agosto de 1965.

96. «Tejidos de Punto Creus».—Mataró (Barcelona), calle 
de San Bruno, 13. 3 de septiembre de 1965.

97. «Tejidos J. Masip».—^Badalona (Barcelona), calle Eduar
do Maristany, 66. 23 de septiembre de 1965.

98. «Tejidos y Saquerío, S. A. (T. Y. S. A.).—^Barcelona 
calle de Pedro IV, 368. 13 de octubre de 1965.

99. «Teruel y Cía.».—Barcelona, calle Bailén, 6. 6 de julio 
de 1965.

100. «Texpun, S. L.».—Barcelona, calle Providencia, 168. 15 
de octubre de 1965.

101. «Texpunt Aymat».—^Mataró (Barcelona», Paseo Caba- 
nellas, sin número. 2 de julio de 1965.

102. ((Textil Angel Vila, S. A.».—^Barcelona, calle de Bruch 
número 61. 12 de agosto de 1965.

103. «Textil Artemisa, S. A.».—^Barcelona, Plaza de Cata
luña, 9. 30 de junio de 1965.

104. «Textil Isleña, S. A.».—Sóller (Baleares), calle de Qua- 
drado, 8. 11 de septiembre de 1965.

105. «Textil Olegario Godo, S. A.».—Barcelona, Avenida de 
José Antonio, 701. 4 de septiembre de 1965.

106. «Textil Utset, S. A.».—Barcelona, calle de Bruch, 59. 
23 de octubre de 1965.

107 «Textiles Galiana».—Onteniente (Valencia), calle de 
Ramón y Cajal, 20. 26 de junio de 1965.

108. «Textura, S. A.».—Bar(»l<jna, calle de Venus, 11. 5 de 
julio de 1965.

109. «Transflbra, S. A.».—Btu-celona, calle Gerona, 38. 4 de 
noviembre de 1965.

110. «Valentín Bros Juncadella».—^Barcelona, calle de Mfe- 
dez Núñez, 11. 9 de octubre de 1965.

111. «Villarrodona, Planas y Cía.».—^Barcelona, calle Caspe 
número 62. 2 de octubre de 1965.

Tendrán derecho a la reposición las exportaciones realiza
das de dicha forma a partir de las fechas que figuran, para 
cada entidad, a continuación de sus nombres y direcciones

2. La exportación precederá a la importación,
3. En lo que no esté dispuesto en el mencionado Decre

to 1310/1963, de 1 de junio, y disposiciones complementarias, se 
aplicarán las normas generales sobre régimen de reposición 
contenidas en la Ley de 24 de diciembre de 1962 y normas 
reglamentarias provisionales para la ejecución de la men
cionada Ley. aprobadas por Orden de 15 de marzo de 1963.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 23 de noviembre de 1965.—P. D., Alfonso Osorio 

limo. Sr. Director general de Política Arancelaria

INSTITUTO ESPAÑOL DE MONEDA 
EXTRANJERA

Mercado de Divisas de Madrid

Cambios de cierre de las monedas extranjeras cotieadas en la 
sesión celebrada el día 26 de noviembre de 1965:

O A M B108

O 1 V 1 8 A e Comprado! v/endedoi
Pesetoe Peseta^:

1 Dólar U. S. A.......................... ......... 59,800 59,980
1 Dólar canadiense ................... ......... 55,622 55,789
1 Franco francés nuevo ........... ......... 12,203 12,239
1 Libra esterlina ...................... ......... 167,649 168,153
1 Franco suizo .......................... ......... 13,843 13,884

100 Francos belgas ...................... .......... 120,479 120,841
1 Marco alemán ........................ ......... 14,946 14,990

100 Liras italianas ........................ ......... 9,571 9,599
1 Florín holandés ..................... ......... 16,600 16,649
1 Corona sueca .......................... ......... 11,560 11,594
1 Corona danesa ....................... ......... 8,678 8,704
1 Corona noruega ................... ......... 8,372 8,397
1 Marco finlandés ..................... ......... 18,576 18,631

100 Chelines austríacos ............... ......... 231,482 232,178
100 Escudos portugueses ............. .......... 209,117 209,746

MINISTERIO
DE INFORMACION Y TURISMO

RESOLUCION de la Subsecretaría de Turismo por 
la que se concede el título de «Libro de Interés Tu
rísticos a las obras «Barcelonas y «Mallorcas.

Vista la instancia presentada por la «Editora y Distribuidora 
Hispano Americana, S. A.», a esta Subsecretaría con fecha 14 de 
septiembre pasado, solicitando se declare «Libro de Interés Tu
rístico a las obras «Barcelona» y «Mallorca», de las que son auto
res don Carlos Soldevllla y don Blay Bonet, publicadas por la 
citada Editora, y de acuerdo con los informes preceptivos favora
bles emitidos en cumplimiento de la Orden ministerial de 10 de 
julio del presente año.

Esta Subsecretaría ha tenido a bien conceder el título de 
«Libro de Interés Turístico» a las obras «Barcelona» y «Ma
llorca», publicadas en 1965 por la «Editora v Distribuidora His
pano Americana, S. A.».

Lo que se hace público a todos los efectos.
Madrid, 2 de noviembre de 1965.—El Subsecretario de Tu

rismo, García Rodriguez-Acosta.


